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Z FRONTU NIEMI ECKO-SO/IEECKIEGO,
Londyn.16/III /r/ Nocny komuni

kat sowiecki donosi,że żadne poważ
niejsze zmiany nie zaszły na fron
cie w ciągu niedzieli. 7 ó.n.L4 bm. 
zniszczono 20 samolotów niemieckich, 
przy czym straty sowieckie wyniosły 
9 aparatów.

W poniedziałek rano podano nato 
miast do wiadomości w Moskwie,że woj 
ska sowieckie posunęły się znowu na 
froncie południowo-zaotioanim/Orzeł - 
Kursk - Charków/,Oadziały rosyjskie 
po przedarciu się przez linie nie
mieckich umocnień odbiły szereg,miej, 
scowości, Doniesienia z frontu-stwLa? 
dzają,że wojska rosyjskie postępują, 
nadal mimo zaciekłego oporu Niemców. 
W trzech zdobytych wsiach znaczne 
ilości amunicji i broni wpadły w rę 
ce rosyjskie. Posuwające gię oddzia, 
ły piechoty rosyjskiej wspierane by 
ły przc z formacje czołgów.

Dodatek do komunikatu sowieckie 
go podaje,że spadochroniarze rosyj
scy odparli gwałtowne przećiwuderze 
nia nicmieckie na froncie cent ra1- 
nym. Niemcy mieli ok.500 zabitych i 
rannych. Po- zawziętych walkach na 
innym odcinku tego frontu batalion 
narciarzy sowieckich wyparł Niemców 
ze wsi "B"-. Na innym punkcie tego 

..samego frontu batalion niemiecki, 
wspierany przez trzy czołgi.przystą 
pił do przeciwuderzenia na wieś "S", 
zajętą prżęz oddział strzelców. Od

1 parli oni natacie niemieckie,zada
jąc wrogowi ftiężkie straty.

' .ALKĄ ^3(5.! BOWCEl/. MEMILCKIM.
Londyn.16/III /R/ Admiralic ja 

donosi,że w sobotę wieczór brytyj
ski okręt pomocniczy "Balmoral”ze 
strzelił samolot niemiecki typu 
Tleinkel 111"."Heinkel" próbował u- 
ciekąć,lecz został trafiony, zapa 
lił się i wpadł w morze.

WŁOSI CHCĄ NICEI.
bazylea. 16/lil'. /R/ Dziennik włos 

ki "II Nizzado",zawieszony w Nicei 
przed 82- lat; ,gdy miasto to zostało 
odstąpione Francji, zaczął nanowo 
wychodzić w Rzymie. W pierwszym nu
merze redaktor naczelny Ezzio Gari 
balii’powołuje się na "motywy histo 
ryczne,polityczne,.prawne i moralne1’ 
które maj-ą powodować,że odstąpienie 
Nicei i Sabaudii Francji "winno być 
uznane w epoce Mussoliniego za nie 
byłe."

SAMOLOTY NIEMIECKIE U BRZEGÓW POR
TUGALII .

Lisbona.16/III /R/ V/ niedziele1 
popołudniu samoloty niemieckie zato 
piły u brzegów Portugalii parowiec 
brytyjski "Dago". 37 rozbitków zdo 
łało wylądować w porcie portugal
skim Peniche. 4 z nich ciężko ran 
nych odwieziono do szpitala. Zdaje 
się,że bombowce niemieckie uderzyły 



również na dwa inne statki3z których 
jeden zatonął. Samoloty niemieckie 
atakowały także pewną brytyjską kor
wetę, która jednak nie została trafio 
na.

Z Waszyngtonu, donoszą,że wielki 
amerykański statck-cystc-rna został 
zatopiony u brzegów St.Zjednoczonych. 
26 rozbitków wylądowało w dwóch por
tach nad Atlantykiem.

OBRONA CEJLONU.
Londyn.le/lll /R/ Oficjalnie tu 

ogłoszono,że w związku z obecnym sta i 
nem pogotowia, rząd angielski posta- i 
nowił ustanowić zarząd wojskowy w Cęj 
łonie i powierzyć wyższemu oficerowi 
brytyjskiemu nadrzędną władzę nad tą 
wyspą. Posiadać^on będzie tytuł głów 
nodowodzącego na Cejlonie, Funkcje te ! 
obejmie wiceadmirał Sir Gooffry La- 
yton*

sukces w’buSTeT
Bomba j .16/TLI /R/ Choć komunikat 

oficjalny,wydany w Burmic,mówi, że 
sytuacja nic uległa zmianom,dalsze 
wiadomości stwierdzają,że wojska bry 
tyjskie odbiły miejscowość Sżwegyin 
nad rzeką Sittang, 160 kim na półn. 
wschód od Rangoonu.

WALKr POMETRZNE DOKOŁA AUSTRALII.
Sydney. 16/lil 7r/ tW sobotę sprzy 

mierzone lotnictwo zestrzeliło dwa 
bombowce i dwa myśliwce japońskie nad 
wyspą Czwartek w pobliżu północnych 
brzegów Australii,przy przylądku York. 
Stało się to w czasie nalotu 8 bom
bowców japońskich na wyspę,która jest 
najbliżej Australii położonym punktem 
jaki Japończycy dotychczas bombardo
wali, jeżeli pominie się ich naloty 
na miasta australijskie Darwin,Broo 
me i Wyndham.

Samoloty australijskie bombardo
wały wczoraj popołudniu okupowane 
przez wroga lotnisko w Billi, w por
tugalskiej części wyspy Timor. Wszyst , 
kie bomby osiągnęły wyznaczone cele, ; 
a samoloty australijskie nie poniosły : 
strat.

W sobotę ciężkie bombowo: japoń
skie bombardowały z wysokiego pułapu 
Port Moresby na Nowej Gwinei., Przed 
miotem nalotu było lotnisko. Strat 
nie było.

Przy końcu ab.tygodnia nie zazna 
czała się żadna inna działalność lot , 
ni cza dokoła N.Gwinei.

HOLANDIA WALCZY DALEJ.
Londyn. 16/lU" /r/Królowa Wilhel 

mina holenderska w przemówieniu radio 
wyrn oświadczyła,że przebyto już pier y 

wszy etn/p ku otTbudowie floty holcn 
derskicj. 'Tysiące marynarzy holen 
dcrskich zdołały opuścić Indie Ho 
lenderskie, gdzij okręty wojenne 
Holandii są jeszcze czynne. Ania 
holenderska również prowadzi nadal 
walkę, gdzie tylko ma do tego spo 
sobność. Nic podda się ona nigdy*

STRATY W BITWIE MORSKIEJ U BRZE
GÓW JAWY.

Londyn*16/III /R/ Admiralicja 
podały szczegóły bitwy morskiej, 
która rozgrywała się ii brzegów Ja 
wy od 27 lutego do l.bm. Straty po ' 
niesione w tej bitwie są następują 
c e :

W.Brytania ; Krążownik”Exetcr” 
i cztery kontrtorpedowce.

St .3 Zjednóczone : Krążownik”Hon 
seyon” oraz 1„kontrtorpcdowiec.

Australia : Krążownik ’’Perth” 
oraz lekki okręt wogenny.

Holandia : Dwa krążowniki ”Do 
Ruyter” i ’’Jawa” oraz dwa kontrtor 
pędoweCo

Japonia : Krążownik o wypornoś 
ci 10 tysięcy ton, który prawdopodób - 
nic zatonął,inny krążownik uszkodzo 
ny, a trzeci podpalony. Jeden kontr
torpcdowiec zatopiony, a trzy inne 
poważnie uszkodzone i porzucone w 
chwili gdy szły na dnoc

Należy obawiać się,stwierdza <■ 
admiralicja ,że wiocćbdmirał Doorman, 
który dowodził flotami sprzymierze 
nymi w bitwie u brzegów Jawy, został: 
zabity w czasie akcji.

zmiana NASTRójóyFw ameryceT
Londyn.ló/lll /R/ Tutejsze pismo • 

’’Economist” stwierdza,że popularność 
idei ofensywnej w Ameryce świadczy 
o wielkiej zmianie,jaka następuje 
w stanowisku tamtejszej opnii pu
blicznej, Nic tak dawno jeszcze spo 
łcczcństwo amerykańskie sprzeciwia 
ło się wysłaniu choćby jednego żoł 
nierza do Europy i na półkulę zachód 
nią. Rząd amerykański musiał prze
prowadzać każdy swój krok z jakna jwięk 
szą ostrożnością* Obecnie każda ini 
cjatywa rządu może liczyć na popar 
cic o ile.będzie prowadzona z dosta 
toczną energią. Jedyne nicbczpicczcń 
swo polega na tym, że o ile nadzie
je opinii amerykańskiej będą prze
sadne, społeczeństwo tamtejsze może 
zacząć okazywać niecierpliwość w mio 
siącach nieuniknionego oczekiwania i 
niepowodzeń, kiedy rozwijać się bę 
dzic szkolenie wojska,budowa jedno 
stek morskich oraz produkcja broni, 
potrzebnej do pomyślnego rozpoczę
cia ofensywy.


